CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 11/2023

VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade estudos no sentido de que, seja

feito um projeto de revitalização de área com iluminação, calçada e plantio de flores

no conjunto Flávio Romagnoli, local este que fica paralelo a PR 537.

JUSTIFICATIVA:

Além de deixar a entrada da cidade mais bonita com essa medida de

calçamento e iluminação, poderá tornar-se um local para prática de caminhada, para

os moradores daquela localidade.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 21 de março de 2023.

Assinado no Original
VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES

Vereador – PATRIOTA